torum tantundem.

XXIX. Item, sciant omnes quod ille qui est de opido Ardenburgensi,

cuiuscunque foresfacti delictum comniserit, nil amplius quam sexaginta lib.

amitterepotest(2),nisi légitime per scabinos convictussitde raptu,ut dictum

est, vel de falsitate, vel nisi hominem occident. Quodsi hominem occident,

capite puniatur.

XXX. Item, nemo in dicta villa armatus incedat, nisi sit mercator transiens,

vel alter (3) cui gratia negotii sui in villa portare licet : si quis vero villam

intrare voluerit, ut ibi moram faciat, aliquatenus arma in suburbio dimittat;

quod si non fecerit, sexaginta sol. et arma amittet ; totum Comiti erit
;

justiciarijs vero et ministris ipsorum arma portare licebit: quia pacem ville

nocte et die observare et custodire debent. Burgensibus etiam gladium

portare et reportare licebit, si de villa exeant festinanter et sine mora.

XXXI. Item (4), si scabini gratia nescessitatis vel emendationis ville, de

assensu justicie Comitis, statutum in pane vino et aliis victualibus ac ceteris

mercibus constituerint, medietas eorum que ex slatuto provenientur Comitis

erit, alia medietas ville. Et si secundum diversitatem temporum scabinis utile

videatur, diminuere emendare et omnino adnichilare possint, prout eis utile

videbitur. Et omni tempore habeant dicti scabini potestatem statuta faciendi,

ballivo tamen requisito, et revocare semper quando scabinis videbitur

expedire
;
quia secundum diversitatem temporum diversa sunt utilia ville,

et sufficiat cum maiori parte scabinorum dicta statuta revocare.

XXXII. Item, si mercator sive alius quicunque extraneus coram scabinis

(1) Altior pecunia VI libr. imponenda.

(2) Surcharge : De bonis suis pro emenda, nisi in casibus confiscationis vel aliis hic expressis.

(3) Surcharge : Ex gratia sit concessum speciali a comité.

(4) Quod ulla faciatur nisi consensu baillivi temporanea per III menses, (durante, nec ultra) nisi per

dominum confirmata. \
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justicie causa venerit, si illi, de quibus conqueritur, présentes sint, vel con-

venir! possint, infra tercium diem vel salteni infra octavum diem, plenariam

ei iusticiam faciant scabini secundum leges ville (i).

XXXIII. Item, quando aliquis de scabinis decedat, alius ei substituetur

electione Comitis nec aliter.

XXXIV. Et si scabinus testimonio scabinorum parium suorum de falsitate

convictus fuerit, ipse et omnia bona sua in potestate Comitis erunt.

XXXV. Item, petimus quod, nullus extraneus undecunque natus sit, si